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ÚVOD
Ňadra jsou již od nepaměti jedním z hlavních symbolů ženství a ženské krásy.
Fascinují muže ze všech koutů světa. Jsou znakem mateřství, ale i sexuální touhy.
O jejich tvarech a velikostech byly sepsány miliony článku, teorií a dohadů.
Každá žena má prsa naprosto jedinečná. Celý svůj život prochází různými
změnami. To jak se zvětšují, zmenšují, mění tvar, hmotnost nebo citlivost ,či
vytváří a produkují mateřské mléko ,podmiňují ženské hormony. Aby ustála
všechny tyto změny, byla zdravá a přitažlivá, měla by o ně pečovat a dávat jim
náležitou lásku a pozornost, takovou jakou si zaslouží.

Právě otázky „Jak o poprsí správně pečovat?“, „Co dělat pro jeho zdraví?“
a „Jak docílit toho, aby bylo krásné a pevné?“ mě zavedly k tomu, abych se
problematice zaměřené na ženské poprsí začala věnovat podrobněji. V mém
životě hrají ňadra velmi podstatnou roli, jak po stránce zdravotní, tak i té intimní
a myslím si, že by to tak mělo být i u všech ostatních. Velmi mě překvapil
vysoký počet žen v mém okolí, které se o své poprsí nestarají. Nevěnují mu
pozornost zdravotně, ani sexuálně a neberou starost o něj jako samozřejmost
každodenního koloběhu.

Velkým překvapením pro mě bylo též prozkoumávání trhu, jeho nabídek
a možností. Potom co můžeme na každém rohu vidět i slyšet něco na téma
ženské sexuality, v každém časopise si lze přečíst 10 zaručených návodů „Jak na
to“ a kde kdo je dnes „odborníkem“ přes ženy, mě zaskočil tak velký nepoměr
produktů zaměřených na ženské poprsí a na jiné části ženského těla. Pro oblast
dámského klína najdete nepřeberné množství masážních, stimulačních
a jiných pomůcek různých tvarů, barev a materiálů, zatímco na oblast hrudníku
je nabídka až zarážející. Pro část těla tak něžnou a významnou naleznete na
pultech obchodů pouze „teleshoppingové“ masážní podprsenky, vakuové
pumpy, přísavky nebo skřipce, samozřejmě většina s podtónem vulgarity.
Nenalezla jsem žádný produkt, jež by mě oslovil po všech svých stránkách
jako jsou funkce, ergonomie, samotný účel nebo to, jak na Vás produkt působí.
Pokud bych měla zájem koupit si masážní a stimulační výrobek, musela bych
se poohlédnout po pomůckách nepřímo určených pro tuto oblast. Vybrat
si produkt zaměřený na jinou část těla, který má někde uprostřed popisku
napsáno „Vhodné i pro užití na bradavky“, mi v dnešní vyspělé a přetechnizované
době nestačí.

Proto jsem se rozhodla vybrat si takové bakalářské téma, se kterým bych mohla
na tuto situaci poukázat a pokusila se ji začít měnit. Ráda bych vytvořila kvalitní
produkt, který může nejen zpestřovat chvíle v našem intimním životě, ale také
nám díky své přidané hodnotě pomůže ke zdravějšímu poprsí.

Dalším hormonem, který zvýší při masáži prsou produkci, je estrogen.
Tento hormon potřebují ženy nejvíce v době perimenopauzy (období před
menopauzou ženy), kdy dochází k obrovským změnám v ženském těle
a estrogen ubývá. Když si žena bude masírovat v tomto období prsa pravidelně,
může snáze překonat toto složité období, kdy se její tělo tolik mění. Také
ženy, které si pravidelně masírují poprsí alespoň 5 minut několikrát týdně,
zaznamenaly menší bolesti při menstruaci, slabší krvácení a lehčí průběh cyklu.

Samozřejmě má masáž spousty dalších velice pozitivních důvodů, proč ji
pravidelně praktikovat.

• Pomoc se sebepřijetím po mastektomii (odebrání prsu)
• Získání citlivosti v místě přerušení tkáně po augmentaci (zvětšení prsu)
• Lepší hojení jizev po augmentaci nebo mastektomii
• Podpora laktace při kojení
• Hydratace při použití výživných olejů či krémů
• Prokrvení
• Zpevnění
• Odstranění strií
• Uvolnění po celodenním nošení podprsenky
• Uklidnění

Pokud bychom se nakonec zaměřili na oblast sexuality, i zde má masáž
a stimulace poprsí velký význam. Podle určitých statistik 29% žen dosáhne
orgasmu jen za pomocí stimulace a masáže poprsí. U 85% populace žen zvyšuje
stimulace poprsí jejich sexuální aktivitu. To vše je spojené s biologických faktem,
že pokud dochází ke stimulaci bradavek, v mozku se aktivuje stejné centrum,
jako když je drážděn klitoris.

ÚČINKY MASÁŽE A STIMULACE POPRSÍ

Abych mohla stanovit, jaké funkce by měl produkt nabízet, jak by měl vypadat
nebo zda vůbec má takový přístroj smysl a když ano, co by tedy bylo jeho
účelem, musela jsem nejdříve zjistit, jak o poprsí správně pečovat a co ho
může činit krásnějším a zdravějším. S touto problematikou jsem se obrátila na
mamology, odborníky na lymfatické prsní masáže, maséry, a zdravotní sestry
na porodním oddělení. Také jsem absolvovala online kurzy z oblasti sexuality
zaměřené na ženské poprsí a vyhledávala informace z různých článků a diskuzí
na internetu.

ZAJÍMAVÁ FAKTA O PRSOU
• Prso se skládá z 5 částí: bradavka, dvorec, dolní strana, horní strana a boky.
• Průměrné prso váží 0,5kg.
• Jedno prso je vždy větší,
• Jedno prso je vždy citlivější (většinou to levé).
• Velikost a citlivost prsu se mění s menstruačním cyklem.
• Prsa se mohou při vzrušení zvětšit až o 25%.
• Rozeznáváme 8 druhů bradavek.

V roce 2006 vědci na Lavalské univerzitě (Quebec – Kanada) dovršili výzkum,
který zkoumal ženská poprsí. Po dobu 15 let jim 24 600 žen dávalo určitá data,
ze kterých zjistili, že ženy mající implantáty mají o 73% větší sklony k sebevraždě,
než ženy bez implantátů. Zde vidíme psychologickou vazbu mezi ženou a jejími
ňadry. Problém se sebepřijetím mají často ženy po mastektomii (odebrání prsu).
Nepřipadají si už jako ženy. Důležité je, aby přijaly svou ženskost, měly se rády
a staraly se o oblast hrudníku s láskou. S tímto a také s dalšími problémy může
ženám pomoci masáž, která má mnoho příznivých účinků.

Ženy by si měly masírovat poprsí minimálně 2x – 3x týdně alespoň 5 - 7 minut.
Po této délce masáže se začnou vylučovat hormony oxytocin a estrogen.
Oxytocin je vypouštěn do krevního řečiště z části mozku, které se říká
neurohypofýza. Produkuje se nejen při masáži poprsí, ale také dělohy a vagíny.
Ovlivňuje kojení a porod. Při samotném porodu se ženě může vpíchnout přímo
do krve a urychlí se tak celý průběh. Určuje vztah mezi matkou a potomkem.
Tomuto jevu se říká mateřská láska. Je to hormon lásky a důvěry. Také díky
němu dochází ke stahům pochvy při orgasmu. Důležité ale je, že syntetická
forma tohoto hormonu dokáže aktivně a hlavně účinně bojovat s některými typy
nádorových buněk prsu. To v praxi znamená, že pokud pravidelně masírujeme
a stimulujeme poprsí, zabraňujeme tak vzniku určitých druhů rakoviny v prsu. ZPŮSOB MASÁŽE

ZPŮSOB MASÁŽE
Masáž prsou by měla být velmi jemnou
a něžnou záležitostí. Ideálně bříšky 2 až
3 prstů se krouživými pohyby postupně
promasíruje celé ňadro. Buď vytváříme velké
kruhy okolo celého prsu nebo malé kroužky,
kterými prs masírujeme postupně. Při masáži
bychom měli vždy použít lubrikant, aby
nedošlo k podráždění nebo odření pokožky.

POTENCIONÁLNÍ ZÁKAZNÍK

POHLAVÍ
Produkt je určen primárně pro ženy. Samozřejmě, že pomůcku mohou kupovat
i muži a to právě pro své partnerky jako dárek a následně ji s nimi využívat
v intimních chvílích.

VĚK
Odhadovaný věk uživatelek bude od 18 let a více. Zde se dá těžko specifikovat
přesné vymezení, jelikož každá žena se o své poprsí stará velice individuálně
a není to podmíněno věkem. O užívání erotických pomůcek ženami se menší
množství informací můžeme dozvědět z různých veřejných statistik. Některé

[…]

stiskem lze tuto funkci vypnout.

TLAČÍTKO OVLÁDÁNÍ VIBRAČNÍCH MÓDŮ
Obě funkce - masážní i vibrační na sobě nejsou závislé a mohou být aktivovány
jak samostatně, tak ale i dohromady. Stejně jako u masážních módů přepínáme
druhy vibrací krátkými stisky tlačítka a dlouhým stiskem proces vibrací ukončíme.
I zde se při činnosti objeví podsvícení.

MASÁŽNÍ MÓDY
1. 1. rychlost otáčení v oblasti masáže 1
2. 2. rychlost otáčení v oblasti masáže 1
3. nepravidelná rychlost otáčení v oblasti masáže 1
4. 1. rychlost otáčení v oblasti masáže 2
5. 2. rychlost otáčení v oblasti masáže 2
6. 1. rychlost otáčení v oblastech masáže 1 a 2

VIBRAČNÍ MÓDY
1. Dlouhá stálá vibrace v oblasti vibrace 1
2. Dlouhá stálá vibrace v oblasti vibrace 2
3. Delší vibrační úseky v oblasti vibrace 2
4. Krátké vibrační úseky v oblasti vibrace 2
5. Vibrace měnící intenzitu v oblasti vibrace 2
6. Dlouhá stálá vibrace v oblastech vibrace 1 a 2

BAREVNÝ KONCEPT

STARORŮŽOVÁ
VÝZNAM: něha, ženskost, láska, oddanost, náklonost, romantika...
Jak jsem již zmínila, růžová je nejpoužívanější barvou pro erotické pomůcky.
Jelikož tento požadavek vychází ze strany klienta, což jsme se mohli dozvědět
z dotazníku, nebudu se od této barvy úplně odvracet. Zvolila jsem tedy jiný
odstín. Starorůžová není tolik provokativní, erotická a vulgární jako sytě růžová
barva. Naopak řadíme ji mezi velice něžnou barvu vyjadřující jemnost a lásku.
Ukazuje s jakou něhou se o poprsí můžeme starat nejem my sami, ale také náš
partner či partnerka.

BÍLÁ
VÝZNAM: čistota, svoboda, sterilnost, nové začátky, dokonalost, nevinnost..
Bílou barvou bych ráda vyvovala pocit čistoty. Ten je velice důležitý pro naší
psychiku, když se jedná o produkt, který přijde do kontaktu s naším tělem. Také
v této barvě vyniknou jednoduché tvary a křivky přístroje. Zároveň bílá barva
evokuje nevinnost, nové zrození a mateřství, což je spojeno s ideou, že produkt
wave je určen také na masáž poprsí v těhotenství pro uvolnění mateřského
mléka při kojení.

Pro svůj koncept jsem vybrala 3 barevné varianty - sametově zelená, starorůžová
a bílá. Každá z nich má vlastní psychologický význam pro pokrytí různých částí
trhu. Inspirační moodboardy naleznete na následujících stránkách.

SAMETOVĚ ZELENÁ
VÝZNAM: pocit bezpečí, zdraví, příroda, naděje, samet, luxus, bohatství...
Tmavozelená barva evokuje k přírodě a zdraví. Je pro nás velice přirozenou,
jelikož nás všude obklopuje. Zároveň je to typická barva sametu, který je spojen
s luxusem, drahým nábytkem, bohatstvím. Dnešní erotické pomůcky známých
designových značek svou cenou vyšplhaly rámcově až na několik tisíc korun za
kus. Touto barvou bych ráda dojem luxusu podpořila. Také povrch dnešních
silikonů je již na tak vysoké úrovni, že na dotek nám může připomínat samet.
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ZÁVĚR
Cílem mé bakalářské práce bylo vytvořit produkt, který může obohatit ženám
jejich sexuální život a zároveň jim pomůže o ňadra správně pečovat. V průběhu
navrhování jsem se obě tyto části snažila dodržet a vhodně je propojit.
Výsledkem práce je erotická pomůcka s přidanou hodnotou. Po celém tom
procesu rešerše a navrhování si stále myslím, že takto postavený produkt má
smysl a může být velice účinným pomocníkem každé ženy.

Pokud budu posuzovat produkt v rámci dnešních trendů, myslím si, že by měl
velkou šanci na přijetí v široké veřejnosti a životaschopnost jako takovou. Když
bych se měla řídit požadavky na trendy v roce 2017, které jsem uvedla v rešerši,
splňuje masážní a stimulační přístroj wave veškeré nároky zákazníků - originální
design, kvalitní materiál, magnetický konektor pro nabíjení, vodotěsnost a další.
Pro ještě větší modernizaci by se dalo přemýšlet i o speciální mobilní aplikaci,
díky které by se přístroj dal ovládat na dálku.

Musím přiznat, že tato práce mě velmi obohatila a posunula ve více směrech. Za
prvé jsem se dozvěděla nepřeberné množství informací, poznala jsem spoustu
nových technologií, materiálů a produktů, které bych vzhledem k choulostivosti
tématu nikdy nevyhledávala. Také jsem ve svém osobním životě prolomila
určité tabu týkající se právě této oblasti sexuality a erotických pomůcek, což mě
dovedlo k jinému pohledu na tuto problematiku. Již neberu erotickou pomůcku
jako objekt pouze k sexuálním prožitkům, ale také jako věc, která může mít
i další významy pomáhající nám různými způsoby k pevnějšímu zdraví.
A v neposlední řadě jsem se začala opravdu zajímat a pečovat o své poprsí
a snažím se tyto poznatky šířit i dále mezi své přátele, rodinu a okolí.

Tato problematika mě zaujala natolik, že bych se jí ráda nadále věnovala. Jak
svému produktu wave, jeho vývoji a zdokonalení, tak možná v budoucnu i jiným
podobným projektům, jelikož mezera na trhu takové velikosti by se jistě měla,
co nejdříve zaplnit.
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