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Tématem bakalářské práce Petry Salaquardové je masážní a stimulační přístroj na poprsí.

Autorka sivybrala produktovou oblast na pomezízdravotní a sexuální pomůcky. Ve své
mimořádně poctivé a detailně zpracované studijní a analytické části se seznamovala s desítkami
produktŮ v sexshopech, současně však svoje téma konzultovala s lidmi ze zdravotnického sektoru.
Vytvořila také dotazník, jehož výstupy rovněž dokladuje v doprovodné zprávě.

Základnim problémem po prvních skicách a hmotových modelech se jeví úchop a práce s
pomŮckou, Ta je totiž stále konfrontována s dlaní a také účinností a kvalitou úchopu samotného.

V závěrečné fázi tvůrčí etapy autorka přichází s tvarovým konceptem, ktery je pro úchop poměrně
variabilní a svojí atraktivitou se nejvíce blíží vytyčené cílové skupině, resp, vyšší cenové úrovni,

Na zdravotní přínos není dle slov autorky mezi lékařijednoznačný názor, Z plejády produktů, které
jsou dostupné v sexshopech se však autorce podařilo navrženou pomůcku vymanit.

Jedním z jejích cí|ů bylo vyhnout se vulgárnosti a podobným přívlastkům, které většina zmíněných
produktŮ má. Podařilo se jí to nejenom tvarovou kultivací, ale především velmi pozorným výběrem
navržených materiálů, povrchů a barevností.

Zmíněné skuteónosti považujiza úspěšné překročení hranice běžné a každému dostupné erotické
pomůcky směrem k produktu uróenému užší cílové skupině.

Drobnou výtku však mám k nejistě určené a prezentované funkci produktu, jedná-li se primárně o
erotickou nebo zdravotní pomůcku.

Autorka na sobě během naší tříleté spolupráce pracovala velmi cílevědomě. Zřetelného zlepšení
dosáhla v oblasti tvůrčí i analytické, zejména ve schopnosti svoje poznatky dobře vyhodnotit a
prezentovat.

Doporučuji tuto bakalářskou práci k ústní obhajobě a navrhujiji hodnotit známkou B - velmi dobře
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